
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-4016 del 02/09/2019

Oggetto ACCOGLIMENTO  RICHIESTA  DA  PARTE  DELLA
DITTA NL RECYCLING ITALIA S.R.L. DI PROROGA
TEMPI  PER  LA PRESTAZIONE  DELLE  GARANZIE
FINANZIARIE

Proposta n. PDET-AMB-2019-4139 del 02/09/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno due SETTEMBRE 2019 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



Pratica 21658/2019

Oggetto: Accoglimento  richiesta  di  proroga  per  la  prestazione  delle  garanzie  finanziarie
relative  all’autorizzazione  n.  DET-AMB-2019-1053  del  05/03/2019,  rilasciata  ai
sensi dell’art.  208 del  D.Lgs n.  152/2006,  a favore della  Ditta NL RECYCLING
ITALIA S.R.L..  con sede legale ed impianto in Via Ramazzini n.10  in Comune di
Rio Saliceto.

 
LA DIRIGENTE

Visti:

-   il  D.Lgs 152/2006 e in particolare l’articolo 208;
-   la D.G.R. n. 1991 del 13/10/2003;
-   la Legge 7 aprile 2014, n. 56 recante disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province,

sulle Unioni e fusioni di Comuni;
-  la  Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 e smi  recante riforma del sistema di governo

territoriale e dellerelative competenze, in coerenza con la Legge 7 aprile 2014, n. 56, che
disciplina,  tra  l'altro,  il  riordino  e  l’esercizio  delle  funzioni  amministrative  in  materia  di
ambiente.  Alla  luce  del  rinnovato  riparto  di  competenze,  le  funzioni  amministrative  in
materia  di  AIA  sono  esercitate  dalla  Regione,  mediante  l’Agenzia  Regionale  per  la
Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia (ARPAE);

-   la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  Emilia-Romagna  n.  1181  del  23  luglio  2018  di
approvazione dell'assetto organizzativo generale di ARPAE di cui alla LR n. 13/2015 che
individua  strutture  autorizzatorie  articolate  in  sedi  operative  provinciali  (Servizi
Autorizzazioni  e  Concessioni)  a  cui  competono  i  procedimenti/processi  autorizzatori  e
concessori in materia di ambiente, di energia e gestione del demanio idrico;

Viste inoltre:

- l'autorizzazione prot. n. 39099 del 14/07/2015, rilasciata ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs n.
152/2006 dalla Provincia di Reggio Emilia, a favore della Ditta DE PAUUW RECYCLING
ITALIA S.R.L. con impianto in Via Ramazzini n.10 in Comune di Rio Saliceto,

- la volturazione della sopra citata autorizzazione, avvenuta con atto n. DET-AMB-2017-6211
del  21/11/2017  a  favore  della  Ditta  NL RECYCLING  ITALIA S.R.L.,  per  il  medesimo
impianto ove si svolgevano le medesime attività di gestione rifiuti (R12 ed R13);

-   l'autorizzazione di modifica, atto n. DET-AMB-2019-1053 del 05/03/2019, rilasciata ai sensi
dell’art.  208  del  D.Lgs  n.  152/2006  dalla  Scrivente  ARPAE,  a  favore  della  Ditta NL
RECYCLING ITALIA S.R.L. con sede legale ed impianto in Via Ramazzini n.10 in Comune
di Rio Saliceto, ai fini dello svolgimento, presso il medesimo impianto, anche dell’attività di
recupero rifiuti, R3;

- la richiesta presentata dalla Ditta  NL RECYCLING ITALIA S.R.L. con sede legale in Via
Ramazzini n.10 in Comune di Rio Saliceto ed acquisita al protocollo della Scrivente ARPAE
con n. PG/2019/132179 in data 27/08/2019, con la quale la stessa chiede  una  proroga
temporale di 60 giorni del termine stabilito al 05/09/2019 dall’autorizzazione n. DET-AMB-
2019-1053  del  05/03/2019, per  la  prestazione  delle  garanzie  finanziarie,  per  ragioni

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: Via Po 5 – 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
P.zza Gioberti, 4 – 42121 Reggio Emilia | TEL+39 0522-444251 | | fax +39 0522-444248 | PEC: aoore@cert.arpa.emr.it

1



aziendali inerenti il contratto di affitto del capannone di Via Ramazzini n.10 in Comune di
Rio Saliceto, in cui viene svolta l’attività di gestione rifiuti;

Ritenuto

di accogliere l’istanza avanzata dalla Ditta  NL RECYCLING ITALIA S.R.L. con sede legale in
Via Ramazzini  n.10  in  Comune  di  Rio  Saliceto,  procedendo  all'aggiornamento
dell'autorizzazione n. DET-AMB-2019-1053 del 05/03/2019, rilasciata ai sensi dell’art. 208 del
D.Lgs n. 152/2006 dalla Scrivente ARPAE;

Su proposta del Responsabile del Procedimento;

DETERMINA

-  di accogliere l’istanza avanzata dalla Ditta  NL RECYCLING ITALIA S.R.L. con sede legale
ed impianto in Via Ramazzini n.10 in Comune di Rio Saliceto ed acquisita al protocollo
della  Scrivente  ARPAE  n.  PG/2019/132179  del  27/08/2019,  concedendo  la  proroga
temporale di 60 giorni del termine stabilito al 05/09/2019, per la prestazione delle garanzie
finanziarie, fissando il nuovo termine al 04/11/2019;

-  di aggiornare  l'autorizzazione n. DET-AMB-2019-1053 del 05/03/2019, rilasciata ai sensi
dell’art. 208 del D.Lgs n. 152/2006 a favore della Ditta NL RECYCLING ITALIA S.R.L. con
sede legale ed impianto in  Via Ramazzini  n.10 in  Comune di  Rio Saliceto,  fissando al
04/11/2019 il  nuovo termine per la prestazione delle garanzie finanziarie da parte della
Ditta e trasmissione dei relativi atti alla Scrivente;

- di confermare che gli effetti  e l’efficacia dell’atto n. DET-AMB-2019-1053 del 05/03/2019
sono sospesi fino alla data di comunicazione di avvenuta accettazione, da parte di ARPAE,
della garanzia finanziaria;

-   di  disporre che,  qualora la Ditta  non intenda procedere alla  prestazione delle  garanzie
finanziarie di  cui trattasi,  dovrà informare la Scrivente su tali determinazioni aziendali  e
relativo stato di attività;

Si  informa  che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso
giurisdizionale avanti al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta)
giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i
termini  decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza del  presente atto
all'interessato. 

La Dirigente
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(Dott.ssa Valentina Beltrame)
firmato digitalmente

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: Via Po 5 – 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
P.zza Gioberti, 4 – 42121 Reggio Emilia | TEL+39 0522-444251 | | fax +39 0522-444248 | PEC: aoore@cert.arpa.emr.it

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


